THE HOUSEHOLD OF QUEEN MARGARET OF ANJOU, 1452-3

By A. R. MYERS, M.A., Ph.D., F.S.A.

SENIOR LECTURER IN MEDIEVAL HISTORY IN THE UNIVERSITY
OF LIVERPOOL

(continued)

fol. 6a (*contd.*)

Adhuc recepta denariorum de custumis in portu ville Suthampton

Set reddit de denariis recepturis de Thoma Coke et Johanne Somerton collectoribus custumarum in portu ville predicte de parte Mccclxxij.li.xv.s.vij.d. de quadam summa MMMDclvij.li.xvij.s.xj.d., videlicet Dlxiiiij.li.xiiij.d. anno xxv^{to} Regis Henrici sexti ac Mvj.li.ix.s.iiij.d. anno xxvij^o et MDclvij.li.xvij.s.xj.d. anno xxviii^o eiusdem Regis prefate Regine debita de MDclvij.li.xvij.s.xj.d. de supradictis MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. concessis et assignatis eidem Regine, habendis et percipiendis annuatim ad terminum vite sue ad terminos Pasche et Sancti Michelis per equales porciones in partem dotis sue ad scaccarium Regis heredum et successorum suorum, per manus thesaurarij et camerariorum eiusdem scaccarij pro tempore existentium, tam de primis denariis prouenientibus de proficuis vicecomitum et escaetorum Regis heredum et successorum suorum quam de quibuscumque alijs exitibus proficuis, firmis, debitis, et reuencibus ad idem scaccarium soluendis, quousque idem dominus Rex heredes et successores sui eidem Regine de terris, tenementis, redditibus, et alijs possessionibus ad valorem dictarum MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. infra regnum Anglie in partem dotis sue seu alias ad terminum vite sue habendum fecerint prouidere et recompensare, videlicet, de quodam assignamento MMMDclvij.li.xvij.s.xj.d. per dictum Regem eidem Regine anno xxvij^o predicto habendum et percipiendum eidem Regine de quibuscumque denariis prouenientibus et crescentis, tam de subsidio duodecim denariorum de libra et trium solidorum de dolio quam de subsidio lanarum et pellium lanutarum in portu predicto et singulis portubus et locis eidem portui adiacentibus, per manus custumariorum siue collectorum eorundem subsidiorum ibidem pro tempore existentium, per restitutionem diuersarum talliarum summam predictam continencium pro eadem Regine pro clamio suo annuo ad scaccarium Regis nuper leuatarum de Thoma Pounce et Thoma Coke collectoribus custumarum et subsidiorum in portu ville Suthampton dampnandarum et adnichillandarum per literas eiusdem Regis patentes¹ datas decimo die Aprilis anno xxvij^o dicti Regis Henrici sexti penes receptorem generalem Regine remanentem vltra MMcciiiiiij.li.ij.s.viiij.d. in compoto de anno xxx^m^o eiusdem Regis oneratos et ad ij vices, videlicet prima vice

Summa pagine—————Dccciijvj.li.xix.s.viiij.d.ob.^{xx}

¹ C.P.R. 1446-1452, p. 267.

fol. 6b

Adhuc recepta denariorum de custumis in portu ville Suthampton

xx^m die Octobris supradicto anno xxxij^o per manus Thesaurarij Anglie et Johannis Wode ad manus Johannis Norrys M.li. et secunda vice xxvj^{to} die Januarij eodem anno per manus Johannis Wode xiiij.li.vj.s.viiij.d. per duas indenturas inde penes customarios predictos remanentes—M.xiiij.li.vj.s.viiij.d.

De cclx.li.viiij.s.xj.d. residuis supradictorum Mccclxxiiij.li.xv.s.vij.d. prefate Regine per dictum Regem Henricum sextum per literas suas patentes in forma predicta assignatorum hoc anno non reddit, eo quod restant nondum soluti. De quibus quidem cclx.li.viiij.s.xj.d. predicti collectores vel collector ibidem pro tempore existentes debent Regine respondere. Et recepit—————nihil.

Nec reddit de M marcis¹ de quodam assignamento per dictum Regem Henricum sextum prefato Regine facto per literas ipsius Regis patentes predictas in forma supradicta pro denariis quos prefata Regina pro eodem domino Rege ante decimum diem Aprilis anno xxvij^o dicti Regis Henrici sexti ex certa sciencia sua soluit et contentauit, habendis et percipiendis eidem Regine de quibuscumque denariis prouenientibus et crescentibus tam de subsidio duodecim denariorum de libra et trium solidorum de dolio quam de subsidio lanarum et pellium lanutarum in portu predicto et singulis portibus et locis eidem portu adiacentibus, per manus customariorum siue collectorum eorundem subsidiorum ibidem pro tempore existentium, eo quod restant nondum soluti. De quibus quidem M marcis collectores predicti vel collector ibidem pro tempore existentes debent Regine respondere. Et recepit—————nihil.

Summa—————Mxiiij.li.vj.s.viiij.d.

Recepta denariorum ad receptam scaccarij Regis²

De MDiiij^{xx}xvj.li.v.s.v.d. de parte MDclvij.li.xvij.s.xj.d. de supradictis MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. concessis et assignatis dicte Regine, habendis et percipiendis annuatim ad terminum vite sue ad terminos Pasche et sancti Michelis archangeli per equales porciones in partem dotis sue ad scaccarium Regis heredum et successorum suorum per manus thesaurarij et camerariorum eiusdem scaccarij pro tempore existentium, tam de primis denariis prouenientibus de proficuis, firmis, debitis, et reuencibus ad idem scaccarium soluendis, quousque idem dominus Rex heredes et successores sui eidem Regine, de terris, tenementis, redditibus, et alijs possessionibus ad valorem dictarum MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. infra regnum Anglie in partem dotis sue seu alias ad terminum vite sue habendum fecit prouidere et recompensare et pro anno xxix^m Regis predicti eidem Regine debitis non reddit, eo quod restant nondum soluti, nec alique tallie ex assignacione inde habentur et non plus quia dicta Regina percepit lxj.li.xij.s.vj.d. de exitibus et proficuis manerij de Berkhamstede ad valorem xl marcarum per annum ab viij^o die Junij anno eiusdem Regis xxvj^{to} vsque festum Sancti Michelis anno xxix^m in partem recompensacionis satisfactionis et deduccionis dicte summe MDclvij.li.xvij.s.xj.d. infra summam MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. habendum—————nihil.

fol. 7a. See footnote to fol. 8a

fol. 7b (Blank)

¹ C.P.R. 1446-1452, p. 267.² Rot. Parl. v. 120b.

fol. 8a

Adhuc recepta denariorum ad receptam scaccarij Regis

Nec reddit de MDxij.li.viii.s.vj.d. de parte MDclvij.li.xvij.s.xj.d. de predictis MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. concessis et assignatis dicte Regine, habendis et percipiendis annuatim ad terminum vite sue ad terminos predictos equaliter in partem dotis sue ad scaccarium Regis heredum et successorum suorum, per manus thesaurarij et camerariorum eiusdem scaccarij pro tempore existencium vt supra, et eidem Regine pro anno xxx^mo dicti Regis Henrici vj^{ti} debitis non receptis, eo quod restant nondum soluti, nec alique tallie ex assignacione inde habentur et non plus quia dicta Regina percepit exitus et proficua manerij de Berkhamsted ¹ ad valorem xl marcarum per annum, ac xxj.li.xiiij.s.j.d.ob. de exitibus et proficuis feodifirme ville Bristoll' a xiiij^o die Julij anno dicti Regis Henrici vj^{ti} xxix^o vsque festum

Sancti Michelis extunc proxime sequentem, necnon ^{xx}iiijxvij.li.ij.s.xj.d.ob. de exitibus et proficuis domaniorum et maneriorum de Hauerford West, ² Pembrok, ³ Kilgarran, et Llanstephan, a xxiiij^mo die Julij dicto anno xxix^mo vsque dictum festum Sancti Michelis extunc proxime sequentem in partem recompensacionis satisfaccionis et deduccionis dicte summe MDclvij.li.xvij.s.xj.d. infra predictam summam MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. habendum———nihil.

Nec reddit de Mvij.li.iiij.s.viiij.d. de parte MDclvij.li.xvij.s.xj.d. de supradictis MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. concessis et assignatis dicte Regine, habendis et percipiendis annuatim modo quo supra et eidem Regine anno xxxj^mo debitis, eo quod restant nondum soluti, neque alique tallie ex assignacione inde habentur et non plus, quia dicta Regina percepit exitus et proficua manerij de Berkhamsted ad valorem xl marcarum per annum ac exitus et proficua domanij et comitatus Pembrok ad valorem cccc.li.ij.s.viiij.d. per annum, necnon exitus et proficua domanij de Hauerford West ad valorem cxxj.li.ij.s.ix.d. per annum et exitus et proficua feodifirme ville Bristoll' ad valorem cij.li.xv.s.vj.d. per annum in partem recompensacionis satisfaccionis et deduccionis dicte summe MDclvij.li.xvij.s.xj.d. infra dictam summam MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. habendum———nihil.

Nec reddit de Dcccxxviiij.li.xv.d. de parte MDclvij.li.xvij.s.xj.d. de supradictis MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. concessis et assignatis eidem Regine habendis vt supra et sibi pro anno xxxij^do debitis, eo quod restant nondum soluti, et non plus, quia dicta Regina percipit xl marcas de exitibus et proficuis domanij de Berkhamsted, cccc.li.ij.s.viiij.d. de exitibus ⁴ maneriorum de Gillyngham * (et Odyham, domanij de Rokyngham, manerij de Briggestok, feodifirma ville Suthampton, feodifirma ville Norwici, feodifirma ville Gippewici, feodifirma ville Notyngham, firma ville Derb', feodifirma vilate de Kyngesthorp, et feodifirma ville Ripe Regine, in recompensacione domanij et comitatus de Pembroke, cxxj.li.ij.s.ix.d. de exitibus domanij de Hauerford West, cij.li.xv.s.vj.d. feodifirme ville Bristoll') ^{xx}iiijx.li.xvj.s.

¹ BULLETIN, xl (1957), 101, n. 5. ² Ibid. 104, n. 2. ³ Ibid. 104, n. 1.

⁴ Odiham, Gillingham, Rockingham, Brigstock, with the the fee-farms of Southampton, Norwich, Ipswich, Nottingham, Derby, Kingsthorp, and Queenhithe were all granted in 1453 as part of the compensation for the loss of Pembroke (*Rot. Parl.* v. 261b, 262a); cf. BULLETIN, xl (1957), 105, nn. 1 and 2; *ibid.* 108, n. 3, 109, n. 1.

* The section in brackets was omitted by the writer of the account and was included on a strip of parchment, fol. 7, sewn into the account between fols. 6b & 8a.

v.d. de exitibus et proficuis ~~manerij de Bradwell~~ (sic) cum pertinentibus manerij de Haueryng-atte-Boure¹ cum pertinentibus domanij siue manerij de Hadley cum pertinentibus feodifirme ville Colcestr' et firme manerij de Redwell alias Ryddeswell in comitatu Essex ad valorem clvj.li. per annum a primo die Marcij anno xxxj^mo vsque festum Sancti Michelis extunc proxime, scilicet per eundem annum et xxx dies, ac lv.li.vj.s.iiij.d. de exitibus et proficuis villatarum de Kingescliff, Briggestroke, Kyngesthorp, Corby, et manerij de Morehende in comitatu Norhampon ad
^{xx}
 valorem iiijxv.li. per annum per tempus supradictum, necnon c.s.vj.d. de exitibus et proficuis domanij et foreste de Fekenham ad valorem xxv.li.vj.s.viiij.d. per annum a xix^o die Junij dicto anno xxxj^mo vsque festum Sancti Michelis extunc proxime sequentem, scilicet per lxxij dies, et xxvij.li.xix.s.iiij.d. de exitibus et proficuis duarum partium manerij de Bradewell in comitatu Essex ad xlviij.li. per annum a primo die Marcij anno xxxj^o vsque festum sancti Michelis anno tunc proxime sequente per dimidium annum et xxx dies in partem recompensationis satisfaccionis et deduccionis dicte summe MDclvij.li.xvij.s.xj.d. infra predictam summam MMMDclxvj.li.xiiij.s.iiij.d. habendum———nihil.

Recepta denariorum mutuatorum

De c.li. de parte D.li. Regi per supradictam Reginam mutuatis resoluendis et satisfaciendis eidem Regine super literis patentibus Regis,² tam de custuma et subsidio Regis in portu ville Suthampton' quam de custuma et subsidio Regis in portu ciuitatis Regis Londonie, hoc anno non reddit, eo quod restant nondum soluti. De quibus quidem c.li. collectores in portubus predictis existentes debent Regine respondere. Et recepit———nihil.

Summa pagine———Nullum.

fol. 8b

Aurum Regine

De xxvj.s.viiij.d. de auro Regine vocato Quenesgold proueniente de quibuscumque finibus in aliquibus curiis domini Regis factis per aliquos sponte oblationes eidem Regi factos, se extendent ad summam x marcarum, vnam marcam Regine et sic iuxta quantitatem maioris siue minoris summe, videlicet, de huiusmodi auro Regine pertinente et anno xxv^{to} Regis Henrici sexti debito de quodam fine³ xx marcarum facto per abbatem et conuentum monasterij de Hayles pro licencia quod ipsi terras et tenementa ad annum valorem vij marcarum vltra onera, que de Rege non tenentur in capite, de quibuscumque personis sibi placuerit perquirere, valeant tenenda sibi et successores suis ad manum mortuam non reddit, eo quod aliquos denarios inde minime recepit nec recipere potuit——nihil.

¹ For the revenues from Havering-at-Bower, Hadley, Colchester, Redwell, Kingscliff, Brigstock, Kingsthorp, Corby, and Moor End, see *C.P.R. 1452-1461*, p. 340; also *BULLETIN*, xl(1957), 105, n. 6.

² These letters patent do not appear to have been enrolled.

³ There is no precise reference in the chancery enrolments to this transaction, which may, however, be connected with the grant for life to the abbot and convent of Hayles to be quit of the levying of tithes, charges, and subsidies, except in Rutland, for a fine of 20 marks paid into the hanaper (*C.P.R. 1441-1446*, p. 406, 21 February 1446).

Nec reddit de xxvj.s.viii.d. de huiusmodi auro Regine pertinente de quodam fine ¹ xx marcarum facto per Johannam nutricem domini Regis et alios duos parochianos ecclesie parochialis sancti Botolphi extra Aldresshgate Londonie dicto anno xxv^{to} pro licencia quod ipsi seu duo vel vnus eorum aut executores vel assignatores sui seu eorum aliquis vnam fraternitatem siue gildam de vno magistro et duobus custodibus de fratibus ac sororibus de parochianis eiusdem ecclesie in ecclesia predicta incipere fundare et stabilire valeant seu valeat perpetuis futuris temporibus duraturis; et quod prefatus magister et custodes ac fratres et sorores sui terras et tenementa et redditus cum pertinentibus ad valorem decem marcarum per annum in Londonia, que de Rege non tenentur in liberum burgagium, perquirere possint et tenere sibi et successoribus suis ad manum mortuam causa predicta—————nihil.

Nec reddit de xl.s. de consimili auro eidem Regine pertinente de quodam fine ² xx.li. facto per abbatem et conuentum de Whitby anno xxv^{to} predicto pro confirmatione quarundam cartarum et literarum diuersorum regum eisdem abbati et conuentui de certis libertatibus et franchesiis factarum clausula licet habendis etc causa predicta—————nihil.

De xxxvj.s. de consimili auro dicte Regine pertinente de quodam fine ³ xviiij.li. facto per abbatem et conuentum de Hida iuxta Wynton' pro licencia quod ipse et successores sui terras tenementa et redditus cum pertinentibus, que de Rege in capite seu de aliis per seruicium militare tenentur, ad valorem xx.li. per annum acquirere possint et tenere sibi et successoribus suis ad manum mortuam et prefate Regine dicto anno xxix^{no} debitis hoc anno non reddit, eo quod aliquos huiusmodi denarios inde minime recepit nec recipere potuit—————nihil.

Nec reddit de xxiiij.s. de huiusmodi auro eidem Regine pertinente de quodam fine ⁴ xij.li. predicto anno xxv^{to} facto per Thomam Badby ciuem et piscenarium Londonie et alios pro licencia quod ipsi tres vel duo ipsorum quandam canteriam perpetuam fraternitatem in honorem Sancti Johannis Baptiste et Assumpcione Beate Marie de vno capellano perpetuo diuina in singulis diebus ad altare gloriosi Confessoris, Sancti Michelis, et Beate Katerine virginis in ecclesia parochiali Sancti Johannis Baptiste de Dunberry in comitatu Essex imperpetuum celebratura facere fundare et stabilire valeant, et quod idem capellanus cantarie predictae, postquam ea sic fundata et stabilita fuerit, terras tenementa et redditus ad valenciam c.s. per annum, que de Rege non tenentur, de quacumque persona ea ei dare concedere siue assignare volente seu volentibus perquirere posset, tenenda sibi et successoribus suis in sustentacionem suam imperpetuum causa supradicta—————nihil.

Set reddit de denariis recepturis de Anna Cobham, domina de Sterburgh, et aliis, de consimili auro prefate Regine pertinente de quodam fine ⁵ xl marcarum in cancellaria domini Regis facto, pro licencia habenda quod ipsa et alii manerios de

¹ *C.P.R. 1441-1446*, p. 451 (9 July 1446).

² *Calendar of Charter Rolls, 1427-1516*, p. 51. (3 December 1445) ("Inspeximus and confirmation . . . in favour of Hugh, the abbot, and the convent of Whitby of letters patent dated at Westminster, 25 April, 24 Henry VI, not found on the Patent Roll . . .").

³ *C.P.R. 1441-1446*, p. 459 (15 July 1446).

⁴ *Ibid.* p. 357 (25 August 1445).

⁵ *C.P.R. 1446-1452*, pp. 240-1 (1 March 1449).

Hexstowe et Bylesherssh et alias terras et tenementa ad valenciam xij.li. per annum dare possent et concedere ad manum mortuam imperpetuum———liij.s.iiij.d.

Et de Thoma Lane, clerico, et aliis executoribus Willelmi Sponne, de consimili auro Regine pertinente de quodam fine¹ xx marcarum per ipsos facto, pro licencia habenda quod ipsi quandam cantariam de duobus capellanis diuina singulis diebus ad altare Beate Marie in ecclesia parochiali Sancti Laurencij de Toucestr' celebratura fundare creare et stabilire possent———xxvj.s.viiij.d.

Summa pagine———iiii.li.

fol. 9a

Adhuc aurum Regine

Et de Johanne, archiepiscopo Cantuariensis, et aliis, de consimili auro Regine pertinente de quodam fine² xx marcarum in dicto cancellario facto, pro licencia habenda quod ipsi quandam fraternitatem siue gildam in honore Sancte Trinitatis de vno capellano diuina singulis diebus in quadam capella Sancti Johannis Baptiste in villa de Westbarnet scituata celebratura fundare erigere et stabilire possent———xxvj.s.viiij.d.

Et de Roberto Roo, clerico, et aliis executoribus testamenti Roberti Darcy de comitatu Essex armigeri defuncti, de consimili auro Regine vt supra pertinente de quodam fine³ xxvij marcarum in dicta cancellaria facto, pro licencia habenda quod ipsi quandam cantariam de duobus capellis diuina singulis diebus ad altare Sancte Trinitatis in ecclesia Omnium Sanctorum de Maldon fundare possent———xxxvj.s.

Et de Johanne Sudbury clerico et aliis de consimili auro Regine pertinente de quodam fine⁴ xvij.li.iiij.s.iiij.d. in dicta cancellaria Regis facto, pro licencia habenda quod cum quedam gilda siue fraternitas Sancte Trinitatis in ecclesia parochiali de Louth per ipsos pretextu literarum Regis patencium fundata fuerit, aldermannus fratres et sorores eiusdem gilde terras et tenementa ad valenciam x.li. adquirere possent ad manum mortuam imperpetuum———xxxvj.s.v.d.

Et de Thoma Forester capellano, et aliis, de consimili auro Regine pertinente de quodam fine⁵ xx marcarum in dicta cancellaria facto, pro licencia habenda quod ipsi terras et tenementa ad valorem xij.li. per annum dare possent primo capellano et aliis capellanis cuiusdam in cantarie ecclesia Beate Marie Magdalene de Newark, tenendas sibi et successoribus suis ad manum mortuam imperpetuum———xxvj.s.viiij.d.

Et de Hugone Ellerton Abbate de Whitby, de huiusmodi auro Regine pertinente de quodam fine⁶ xx.li. in predicta cancellaria Regis facto, pro licencia habenda quod ipse et successores sui ecclesiam parochialem de Hoton Bussell' Eboracensis diocese appropriare et eam in proprios usus suos tenere possent sibi et successoribus suis———xls.

Et de magistro Georgio Radcliff, archidiacono Cestrie, de consimili auro Regine pertinente de quodam fine⁷ xx.li. in dicta cancellaria per ipsum facto, pro

¹ C.P.R. 1447-1452, pp. 204-5 (17 November 1448).

² Ibid. p. 265 (30 April 1449).

³ Ibid. 1446-1452, p. 312 (15 December 1450).

⁴ Ibid. pp. 405-6 (7 October 1450).

⁵ Ibid. pp. 450-1 (28 April 1451).

⁶ Ibid. p. 520 (6 February 1452).

⁷ Ibid. p. 549 (24 May 1452).

licencia habenda quod ipse et executores sui terras tenementa et redditus ad valorem c.s. per annum dare possit et assignare ad manum mortuam imperpetuum
xl.s.

Et de Johanne Makerell, perpetuo vicario ecclesie Sancti Olai in veteri Judaismo Londonie, et aliis, de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ¹ x.li. in dicta cancellaria facto, pro licencia habenda quod ipsi certum messuagium scituatum in parochia Sancti Laurencij in veteri Judaismo adquirere possent, tenendum sibi et successoribus suis imperpetuum in liberam puram et perpetuam elemosinam
xx.s.

Et de Johanne Hopton, armigero, de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ² xx.li. in dicta cancellaria facto, pro licencia habenda quod ipse dare possit et assignare cuidam capellano perpetuo cuiusdam cantarie perpetue diuina singulis diebus infra parochiam de Bliburgh in comitatu Suffolk' celebratura decem marcas redditus percipienda annuatim eidem capellano et successoribus de manerijs de Bliburgh et Wyset imperpetuum
xl.s.

Et de Nicholao Seintlo, armigero de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ³ l. marcarum in dicta cancellaria facto pro custodia terre et heredis Thome Mountford habenda vna cum maritagio eiusdem heredis
lxvj.s.vijj.d.

Et de Thoma Halewey et Johanna vxore eius, de consimili auro pertinente de quodam fine ⁴ xxxj.li. per ipsos in cancellaria predicta facto, pro licencia habenda quod ipsi quandam cantariam perpetuam de vno capellano in ecclesia Omnium Sanctorum Bristoll' infra diocesam Wigorniensem fundare possent
lxijj.s.j.d.

Et de Thoma Dacre, domino de Dacre, milite, et Philippa, vxore eius, de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁵ vij.li. quem fecerunt cum domino Rege in dicta cancellaria sua, pro licencia habenda quod ipsi maneriam de Irthyngton et Leysyngby alias terras et tenementa in comitatu Cumbrie que de Rege tenentur in capite dare possent et assignare Willelmo Marschall' clerico et aliis
xiiij.s.

Summa pagine
xix.li.ix.s.vj.d.

fol. 9b

De xx.s. de consimili auro dicte domine Regine pertinente de quodam fine ⁶ x.li. facto per Johannem Deen, magistrum domus elemosinarum Sanctorum Johannis Baptiste et Johannis Euangeliste de Shirburn, pro licencia habenda quod ipse terras et tenementa ad valorem xxxiiij.li.vj.s.vijj.d. per annum adquirere possit sibi successoribus suis imperpetuum hoc anno non reddit, eo quod aliquos denarios inde minime recepit nec recipere potuit
nihil.

Nec reddit de xiiij.s.iiij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁷ x marcarum facto per Jacobum Lutrell', filium et heredes Johannes Lutrell', militis, pro licencia habenda quod ipse castrum et burgum de Dunster et alia maneria, que de Rege tenentur in capite, dare possit et concedere Edwardo Stradlyng et alijs, causa predicta
nihil.

¹ C.P.R. 1446-1452, p. 572 (1 February 1452).

² Ibid. p. 567 (17 December 1451).

³ Ibid. p. 275 (17 November 1448).

⁴ Ibid. p. 250 (18 May 1448).

⁶ Ibid. p. 201 (24 October 1448).

⁵ Ibid. p. 545 (16 May 1452).

⁷ Ibid. p. 284 (5 February 1449).

Nec reddit de xxij.s.j.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ¹ xj.li.xj.s. per Johannem, nuper Archiepiscopum Cantuariensem, et alios, in cancellaria predicta facto, pro licencia habenda quod ipsi quandam fraternitatem siue gildam de vno magistro et duobus custodibus fratribus et sororibus incipere fundare et erigere valerent, causa qua supra——nihil.

Nec reddit de xiiij.s.iiij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ² x marcarum per Ricardum, Ducem Ebor', facto in cancellaria Regis predicta, pro licencia habenda quod ipse manerium de Hamulton cum pertinentibus dare possit et concedere Willelmo Episcopo Loncoln' et alijs, causa antedicta——nihil.

Nec reddit de xxvj.s.viiij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ³ xx marcarum per dictum Ricardum, Ducem Ebor', et Cecilia, uxore eius, in cancellaria predicta facto, pro licencia habenda quod ipsi castrum manerium villam et dominium de Nerberth cum pertinentibus, que de Rege tenentur in capite, dare possent et concedere Johanni Episcopo Meneuense et alijs, causa predicta——nihil.

Nec reddit de xxvj.s.viiij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁴ xx marcarum in dicta cancellaria per Johannem Thirlond, magistrum siue custodem fraternitatis siue gilde in ecclesia Sancti Botholphi, facto, pro licencia habenda quod ipse terras, tenementa, et redditus ad valorem x marcarum per annum perquirere possit ad manum mortuam imperpetuum, causa supradicta——nihil.

Nec reddit de xl.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁵ xx.li. per Edmundum Brudenell' et alios executores testamenti Willelmi Whaplode defuncti facto, pro licencia habenda quod ipsi quandam cantariam de vno capellano in ecclesia de Chalfhunte Sancti Petri in comitatu Buk' fundare erigere et stabilire possent, causa predicta——nihil.

Nec reddit de xxiiij.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁶ xij.li. per Johannem Seymore, militem, in dicta cancellaria facto, pro pardonacione habenda de transgressione quam fecit acquirendo sibi de Willelmo Ryngeburn, armigero, manerium de Fikilden, quod de Rege tenetur in capite, licencia regia inde non optenta, causa supradicta——nihil.

Nec reddit de liij.s.iiij.d. de consimili auro pertinente de quodam fine ⁷ xl. marcarum per Willelmum Asshe et alios facto, pro pardonacione habenda de transgressione quam fecerunt acquirendo sibi et heredibus suis de Johanne Roger manerium de Bryanston cum pertinentibus ac aduocacionem ecclesie de Bryanston, que de Rege tenentur in capite, et illa ingrediendo licencia regia inde non optenta, causa predicta——nihil.

Nec reddit de xxxv.js. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁸ xviiij.li.iiij.s.iiij.d. per Matildam Eueryngham, Priorissam domus monialium Beate Marie de Nunneton et conuentum eiusdem, facto, pro licencia habenda quod ipsi terras, tenementa, et redditus ad annum valorem xx marcarum vltra reprisas perquirere possent habendos sibi et successoribus suis ad manum mortuam imperpetuum, causa predicta——nihil.

¹ *C.P.R. 1446-1452*, pp. 263-4 (20 March 1449).

² *Ibid.* p. 218 (23 February 1449).

³ *Ibid.* pp. 234-5 (13 May 1449).

⁴ This fine does not appear to have been enrolled : but cf. note 2, p. 395.

⁵ *Ibid.* p. 232 (22 February 1449).

⁶ *Ibid.* p. 414 (11 November 1450).

⁷ *Ibid.* p. 411 (28 February 1451).

⁸ *Ibid.* p. 500 (2 November 1451).

Nec reddit de xxvj.s.viij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ¹ xx marcarum per Ricardum Notyngham, Priorem ecclesie cathedralis Beate Marie de Couentr', et eiusdem loci conventum, facto, pro licencia habenda quod ipsi ecclesiam de Southam in comitatu Warr', que de aduocacione sua propria existit, appropriare et in proprios vsus tenere possent sibi et successoribus suis causa antedicta—————nihil.

Summa pagine—————nullum.

fol. 10a

Adhuc aurum Regine

Nec reddit de xxxij.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ² xxiiij marcarum per Johannem Marchall', clericum, facto, pro licencia habenda quod ipse et executores sui terras et tenementa annui valoris viij marcarum per annum vltra onera et reprisas, que de Rege non tenentur, dare possit et assignare ad manum imperpetuum, causa predicta—————nihil.

Set reddit de denariis recepturis de Roberto Constable de consimili auro dicte Regine pertinente de quodam fine³ c marcarum per ipsum in cancellaria Regis facto, pro custodia omnium terrarum et tenementorum que fuerunt Johannis Fastolf de Cowhawe in comitatu Suff' armigeri defuncti habenda vna cum maritagio Thome filij et heredis dicti Johannis—————vj.li.xiiij.s.iiij.d.

De xxv.s.iiij.d. de huiusmodi auro Regine pertinente de quodam fine ⁴ xij.li.xiiij.s.iiij.d. per Humfridum, Ducem Buk', et Annam vxorem eius, in cancellaria predicta facto, pro licencia habenda quod ipsi terras tenementa et redditus ad valorem x marcarum per annum dare possent et assignare ad manum imperpetuum hoc anno non reddit, eo quod aliquos denarios inde minime recepit nec recipere potuit per tempus predictum—————nihil.

Nec reddit de lxvj.s.viij.d. de consimili auro prefate Regine pertinente de quodam fine ⁵ l marcarum per Ricardum Andreu facto, pro custodia terrarum et heredis Willelmi Frogenhale habenda vna cum maritagio heredis predicti Willelmi causa predicta—————nihil.

Nec reddit de liij.s.iiij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁶ xl. marcarum per Willelmum Lucy, militem, facto, pro licencia habenda quod ipse in omnia castra villas domania maneria terras et tenementa et omnia alia hereditamenta in Anglia Wallia et Marchia Wallie, que post mortem Alianore matris predicti Willelmi ad manus Regis deuenere prefatoque Willelmo descendere reuertere remanere pertinere seu spectare deberent, licite et impune ingredi et seisire et plenam et pacificam seisinam inde capere possit absque aliqua inquisicione inde capienda seu liberacione extra manus Regis prosequenda, causa qua supra—————nihil.

¹ *C.P.R. 1446-1452*, p. 564 (4 July 1452).

² *Ibid.* p. 524 (7 February 1452).

³ *Ibid.* p. 144 (15 April 1448). Letters patent vacated because surrendered, the king, on 7 February 31 Henry VI, having appointed Philip Wentworth to the same wardship.

⁴ *Ibid.* p. 557 (24 May 1452).

⁵ *Ibid.* p. 305 (23 October 1449). Richard Andrew was the king's secretary (J. Otway-Ruthven, *The King's Secretary in the XVth Century* (Cambridge, 1939), pp. 172-3 for his career).

⁶ *C.P.R. 1446-1452*, p. 86 (18 August 1447).

Nec reddit de ^{iiij}.li. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ¹ xl.li. per Willelmum Carant, armigerum, facto, pro custodia terrarum et heredis Willelmi Westbury defuncti habenda causa supradicta—————nihil.

Nec reddit de denariis recepturis de Johanne, nuper Episcopo Ebor', Geruasio Clifton, armigero, et aliis, de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ² cc.li. per ipsos facto, in cancellaria Regis pro custodia terrarum et heredis Willelmi Horsy habenda vna cum maritagio dicti heredis—————xx.li.

De ^{iiij}.li. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ³ xl.li. per Johannem Nanfan armigerum facto pro custodia terrarum et heredis Johannis Trenowith habenda vna cum maritagio eiusdem heredis hoc anno non reddit, eo quod aliquos denarios inde minime recepit nec recipere potuit per tempus predictum—————nihil.

Nec reddit de viij.li.xiiij.s.iiij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁴ ^{xx}iiijvj.li.xiiij.s.iiij.d. per Thomam Thorp facto, pro custodia omnium terrarum et tenementorum que fuerunt Johannis Helyon defuncti, que per mortem prefati Johannis ac ratione minoris etatis Philippe, vnus filiarum et heredum predicti Johannis, ad manus Regis deuenerunt, habenda vna cum maritagio predictae Philippe, causa predicta—————nihil.

Nec reddit de viij.li.xiiij.s.iiij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam alio fine ⁵ ^{xx}iiijvj.li.xiiij.s.iiij.d. per dictum Thomam Thorp facto, pro maritagio Isabelle, alterius filiarum et heredum predicti Johannis Helion, ac pro custodia omnium terrarum et tenementorum que ad manus Regis per mortem dicti Johannis et in manibus Regis exstiterunt ratione minoris etatis predictae Isabelle habendis, causa qua supra—————nihil.

Nec reddit de xlix.s.ix.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁶ xxiiij.li.xvij.s.viiij.d. per Johannem Cardinalem et Archiepiscopum Ebor', Thomam Syngleton, et aliis, facto in cancellaria Regis predicta, pro licencia habenda quod fratres et sorores fraternitatis siue gilde gloriose Virginis Marie in ecclesia parochiali de Aylesbury per ipsos preteritu literarum patencium dicti domini Regis fundandis terras et tenementa ad valorem xx.li. per annum perquirere possent ad manum mortuam imperpetuum, causa predicta—————nihil.

Summa pagine—————xxvj.li.xiiij.s.iiij.d.

fol. 10b

Adhuc aurum Regine

Nec reddit de ^{iiij}.li. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁷ xl.li. per Nicholaum Whitbill' vicarium ecclesie parochialis de Chepyngnorton, et

¹ An entry, dated 12 March 1453, in the patent rolls (*C.P.R. 1452-1461*, p. 46) cancels letters patent of 23 April, 28 Henry VI, which were not enrolled but are obviously the letters referred to here.

² It looks as if this grant was cancelled, for, on 17 April 1448, Thomas Horsy was taken into the king's hands as his ward (*C.P.R. 1446-1452*, p. 187).

³ *Ibid.* p. 51 (12 December 1446).

⁴ Letters patent of 7 December 1453 (*C.P.R. 1452-1461*, p. 144) revoked those of 11 February 30 Henry VI, which had nullified those of 5 February, 30 Henry VI, granting to Thomas Thorp the wardship of Philippa and the marriage of Isabel.

⁵ *Ibid.*

⁶ *C.P.R.*, 1446-1452, p. 412 (12 December 1450).

⁷ *Ibid.* p. 402 (8 October 1450).

alios, in cancellaria Regis facto, pro licencia habenda quod magister siue custos fraternitatis siue gilde de Chepyngnorton terras, tenementa, et redditus ad valorem xl. marcarum per annum perquirere possent ad manum mortuam causa supradicta—nihil.

Nec reddit de xiiij.s.iiij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ¹ x marcarum per Reginaldum West, dominum de la Ware, facto, pro licencia habenda quod ipse manerium de Alyngton in comitatu Wiltes' et alias terras et tenementa, que de Rege tenentur in capite, dare possit et assignare Johanni Archiepiscopo Cantuariensi et aliis, causa predicta—nihil.

Nec reddit de xl.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ² xx.li. per Thomam Grey, militem, facto, pro maritagio Willelmi filij et heredis Margarete que fuit vxor Thome Grey domini de Richemond defuncti habendo etc, causa qua supra—nihil.

Nec reddit de xx.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ³ x.li. per Ricardum Tunstall facto, pro custodia terrarum et heredis Willelmi Adam defuncti vna cum maritagio heredis predicti Willelmi habendis causa predicta—nihil.

Nec reddit de xx.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁴ x.li. per maiorem et ciues ciuitatis Regis Cicestr', pro confirmacione habenda quorundam priuilegiorum que idem maior et ciues tempore quo non extat memoria habuerunt, causa predicta—nihil.—

Nec reddit de xx.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁵ xv.li. per Willelmum Wright et alios in dicta cancellaria Regis facto, pro licencia habenda quod magister et gardiani fraternitatis mistere cissorum ciuitatis Ebor' per ipsos pretextu literarum Regis patencium fundandis acquirere possint terras et tenementa ad valorem c.s. per annum tenendas sibi et successoribus suis ad manum mortuam imperpetuum, causa supradicta—nihil.

Nec reddit de xx.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁶ x.li. per Thomam Chaworth, militem, facto pro licencia habenda quod ipse dare possit et concedere priori et conuentui ecclesie Sancti Johannis Baptiste de Landa et successoribus suis terras et tenementa ad valorem v marcarum per annum ad mortuam imperpetuum causa predicta—nihil.

Nec reddit de xx.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁷ x.li. per priorem et conuentum monachorum Beate Marie de Walsyngham facto, pro confirmacione Regis habenda de certis terris et tenementis in Riburgh et Stibrid', causa predicta—nihil.

Nec reddit de xx.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁸ x.li. per priorem et conuentum monachorum Beate Marie de Thetford facto, pro confirmacione Regis habenda de manerio de Bodney cum pertinentibus, causa predicta—nihil.

¹ This fine does not appear to have been enrolled, p. 311 (19 January 1450).

² *Cal. Fine Rolls, 1445-1452*, p. 256 (12 April 1452).

³ *Cal. Fine Rolls, 1452-1461*, p. 22 (27 January 1453).

⁴ *C.P.R. 1446-1452*, pp. 522-3 (3 September 1451).

⁵ *C.P.R. 1452-1461*, p. 105 (10 February 1453).

⁶ This fine does not appear to have been enrolled ; but cf. note 2, p. 395 and note 1, p. 400.

⁷ *Ibid.*, p. 68 (22 March 1453).

⁸ *Ibid.* p. 102 (23 June 1453).

Nec reddit de xxvj.s.viij.d. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ¹ xx marcarum per priorem et conuentum Sancti Andree Norhampton facto, pro vacacione prioratus predicti per concordiam inter consilium domini Regis et conuentum prioratus predicti xv^o die Februarij anno xxxj^{mo} habitam, causa predicta—————nihil.

Nec reddit de xx.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ² x.li. per Johannem Haryngton et Isabellam vxorem eius facto, pro licencia habenda quod ipsi et feoffati sui in certis terris et tenementis in Doncastr', Wheteley, et alibi in comitatu Ebor' dare possint et assignare predicta terras et tenementa cuidam capellano perpetuo cantarie sancti Georgij de Doncastr' per ipsos pretextu literarum Regis patencium fundando habenda sibi et successoribus suis ad manum manum mortuam imperpetuum, causa supradicta—————nihil.

Nec reddit de xiiij.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ³ vij.li. per Mauricium Berkeley et alios facto, pro pardonacione habenda de transgressione quam fecerunt acquirendo sibi et successoribus suis de Willelmo, nuper domino FitzHugh, manerium de Kyngeston cum pertinentibus in comitatu Not', quod tenet de domino Rege in capite, et illud ingrediendo licencia regia inde non optenta, causa predicta—————nihil.

Summa pagine—————nullum

fol. 11a

Adhuc aurum Regine

Nec reddit de l.s. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁴ xxv.li. per Hugonem Cardew et Ricardum, Episcopum Sar', et alios facto pro pardonacione habenda de transgressione quam fecerunt acquirendo sibi et heredibus suis de Roulando Lenthale milite defuncto quodam annualem redditum xx.li. quem idem Roulandus nuper habuit ex concessione Regis percipiendum annuatim sibi et heredibus suis de exitibus et proficuis comitatus Heref', causa antedicta—————nihil.

Nec reddit de xvj.li. de consimili auro dicte Regine pertinente de quodam fine ⁵ cccxl marcarum per abbatem et conuentum monasterij Beate Marie de Ramesey facto, pro licencia habenda quod ipsi maneria terras tenementa redditus et seruicia ad valorem c marcarum per annum vltra reprisas acquirere possint habenda et tenenda sibi et successoribus suis ad manum mortuam imperpetuum, causa predicta—————nihil.

Nec reddit de xl.s. de consimili auro prefate Regine pertinente de quodam fine ⁶ xx.li. per Willelmum Ingram, canonicum ecclesie cathedralis Beate Marie Sar', facto, pro licencia habenda quod capellanus perpetuus cantarie perpetue Sancti Nicholai in ecclesia Sancti Michelis de Heyworth per ipsum Willelmum pretextu literarum Regis patencium fiendorum terras et tenementa ad valorem x marcarum acquirere possit ad manum mortuam imperpetuum, causa predicta—————nihil.

Nec reddit de x.li. de consimili auro Regine pertinente de quodam fine ⁷ c.li. per Johannem Penycok, armigerum, facto, pro custodia terrarum et heredis Johannis Legh de Flamston in comitatu Wiltes' defuncti habenda vna cum maritagio heredis predicti Johannis, causa supradicta—————nihil.

¹ *C.P.R.*, 1452-61, p. 44 (15 February 1452).

² *Ibid.* pp. 88-9 (4 July 1453).

⁴ *Ibid.* p. 34 (15 November 1452).

⁶ *Ibid.* p. 66 (22 March 1453).

³ *Ibid.* p. 30 (26 November 1452).

⁵ *Ibid.* p. 48 (20 March 1453).

⁷ *Ibid.* p. 37 (4 January 1453).

Nec reddit de iiij.li. de consimili auro dicte Regine pertinente de quodam fine ¹ xl.li. per Edmundum Blake, armigerum, facto, pro custodia omnium terrarum et tenementorum que fuerunt Thome Clifton defuncti habenda vna cum maritagio Roberti filij et heredis predicti Johannis, causa qua supra—————nihil.

Nec reddit de iiij.li.ij.s. de consimili auro dicte Regine partinente de quodam fine ² xlj.li. per Johannem Talbot, vicecomitis de Lysle, facto, pro custodia terrarum et heredis Johannis Sandford defuncti habenda vna cum maritagio Ricardi filij et heredis predicti Johannis, causa supredicta—————nihil.